[image: ][image: ]

Rada Gminy Gozdowo
Kadencja 2024-2029
SO.0002.8.2024

P R O T O K Ó Ł   NR VIII/24
Z   OBRAD   SESJI   RADY   GMINY   GOZDOWO,  
PRZEPROWADZONEJ W DNIU 28 LISTOPADA 2024 ROKU 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gozdowie.
Obrady trwały od godziny 10:00 do godziny 10:45

Przewodniczący   obrad           –  pan Dariusz Śmigielski
                                   		        Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo 
Protokolant 			     – pani Monika Gronczewska
        Inspektor Urzędu Gminy
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków - zgodnie z załączoną listą obecności. 
Nieobecny: radny Norbert Szczypecki
Poza radnymi w sesji udział wzięli: 
· Pan Dariusz Kalkowski – Wójt Gminy Gozdowo,
· Pani Lidia Siemiątkowska – Skarbnik Gminy,
· Pan Maciej Pawlikowski  – Mecenas UG.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad                    
Otwarcia obrad VIII sesji Rady Gminy Gozdowo dokonał p. Dariusz Śmigielski – Przewodniczący Rady Gminy Gozdowo. Przewodniczący obrad przywitał Radnych Gminy Gozdowo, Wójta Gminy Gozdowo – p. Dariusza Kalkowskiego, Skarbnika Gminy – p. Lidię Siemiątkowską, Mecenasa UG – p. Macieja Pawlikowskiego oraz sołtysów i mieszkańców gminy. 
Przewodniczący obrad poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez kliknięcie przycisku kworum na urządzenia, ponieważ w przeciwny wypadku nie będą mieli możliwości wzięcia udziału w głosowaniach. Następnie stwierdził, że w dzisiejszej sesji – zgodnie z listą obecności – aktualnie uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy                   i podejmowania prawomocnych uchwał  i decyzji.

Ad. 2. Ustalenie porządku obrad.
Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad został przekazany Radnym  wraz                              z zawiadomieniem o sesji, w związku z tym, nie będzie go odczytywał. 
Następnie Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do   porządku obrad? 
Uwag nie było.

Głosowano w sprawie: Ustalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Ad. 3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Gozdowo.
Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z regulaminem pracy Rady, każdy  protokół z ostatniej sesji musi być przyjęty przez Radę Gminy na następnej sesji. Protokoły zamieszczone są w aplikacji eSesja, więc każdy może się z ich treścią zapoznać. Następnie Przewodniczący obrad spytał radnych, czy mają jakieś pytania lub uwagi do  protokołu. 
Pytań i uwag nie było.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Gozdowo.
 Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Ad. 4. Przyjęcie protokołu z VII nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Gozdowo. 
Przewodniczący obrad spytał radnych, czy mają jakieś pytania lub uwagi do  protokołu. 
Pytań i uwag nie było
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gozdowo.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Ad. 5. Przedstawienie informacji z działalności Wójta Gminy między sesjami.
Przewodniczący obrad poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji. 
Wójt Gminy:
· Zacznę od tegorocznych inwestycji, które są w trakcie do końca roku realizacji. Największą bolączką na tę chwilę to jest problem z położeniem nawierzchni bitumicznych na tych drogach, gdzie prace przygotowawcze zostały wykonane. Z informacji od wykonawcy, jeżeli pogoda będzie sprzyjała, to do połowy grudnia prace powinny być zakończone.
· największe zadanie to oczyszczalnia. Prace zmierzają ku końcowi i powoli nowy proces technologiczny się rozpocznie. Potrwa to trochę, ale najważniejszy zakres prac budowlanych i montażowych został wykonany. 
· ku końcowi zmierzają również prace przy obiektach sportowych, przy szkole podstawowej. Też te prace zewnętrzne są uzależnione od warunków pogodowych. Również sprawnie idzie budowa centrum. 
· Kolejne tematy, to chciałem trochę wrócić do poprzedni sesji, kiedy to i radni, i panie, panowie sołtysi zgłaszali różne sprawy. Te bieżące, takie dotyczące remontów bieżących dróg, był obecny pan kierownik, także na bieżąco zakład stara się je realizować. Natomiast do kilku spraw chciałbym powrócić i odnieść się:
-  Poruszany był temat parkingów przy szkole tu w Gozdowie, żeby spróbować coś pomyśleć w kierunku tutaj parku. No niestety takie próby czyniliśmy już wcześniej, ale tu czy przejazd, czy inne rzeczy no to jesteśmy jednak obwarowani konserwatorem, który na żadne takie sprawy nie pozwala. Mam nadzieję, że teraz powolutku, kiedy te prace przy obiektach sportowych się zakończą, to z powrotem nauczyciele i rodzice będą mogli dalej korzystać               z tych parkingów za halą.
- Była też zgłaszana sprawa lampy w Antoniewie, że po raz kolejny się nie pali. Chciałem poinformować, że po raz kolejny ktoś odłącza kabel zasilający przy lampie. Także to jest takie wyciągane, no raczej sam ten kabel przykręcony nie wyskakuje.
- Jeśli chodzi o hydranty na terenie gminy, też ten temat był poruszany, są one na bieżąco kontrolowane przez Państwową Straż i jeżeli występują gdzieś jakieś braki, to zakład komunalny czyni naprawy. 
Był też zgłaszany problem zbiórki śmieci. Zwróciliśmy się do firmy, uczuliliśmy nie tylko               w tych miejscach zgłaszanych, ale również i w innych, żeby to było solidnie wykonywane. 
- Było pytanie też o aptekę w Lelicach. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o aptekę, mamy podpisaną umowę i czeka firma, czyni wszystkie starania proceduralne związane                          z uzyskaniem pozwoleń. Uzyskaliśmy informację, że pozwolenie sanepidowskie już ma. Ta firma czeka jeszcze na dwa pozostałe i wyraża nadzieję, że do końca roku powinno się ten punkt uruchomić. 
Były też pytania o lampy uliczne i lampy solarne, w jaki sposób się to odbywa. Szanowni Państwo, sposób jest bardzo prosty. Są zgłoszenia mieszkańców, są zgłoszenia pań i panów sołtysów, Spisujemy to wszystko i stopniowo, w miarę możliwości pozyskania środków zewnętrznych są one wymieniane i tak w tym roku wymieniliśmy 70 lamp. Mogliśmy korzystać z dofinansowania do oświetlenia ulicznego i te lampy pozakładane są na terenie,  w różnych miejscowościach naszej gminy, tam gdzie urządzenia stanowią własność gminy.  Lampy zostały wymienione w Gozdowie, w Białutach, w Lelicach, w Rogieniczkach,  w Zbójnie, w Bonisławiu, w Głuchowie, Rękawczynie, Rempinie, Zakrzewku. Powtarzam, to akurat były te urządzenia nasze i mogliśmy te wsparcie finansowe na te lampy uzyskać  i staraliśmy się je zmodernizować. Jeśli chodzi o lampy solarne, to zostały zamontowane te lampy w Bombalicach, Bonisławiu, Cetlinie,  Golejewie, Kowalewie Podbornym, Zbójnie,  Kuskowie, Gozdowie, Lelicach, Białutach i to są jedna, dwie lampy,                       a najwięcej zostało zamontowanych tu w Gozdowie, ulica Młyńska, ulica Polna.
· Wczoraj też dokonaliśmy odbioru prac związanych z przebudową zbiorników retencyjnych                       w miejscowości Rogienice i Miodusy. Jakość prac naprawdę na wysokim poziomie. Rogienice wartość 284 500, a w Miodusach 347 500. 
· W okresie sprawozdawczym wydanych zostało 8 zarządzeń. 
· Poza tym były zgłaszane problemy od mieszkańców Ostrów o zasilanie, o spadki napięcia. Wystąpiliśmy do energii operator. Czekamy na odpowiedź. Wystąpiliśmy również do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o naprawę świateł ostrzegawczych w Lelicach przy drodze wojewódzkiej, jak również ciągle staramy się o to, żeby doszło w przyszłości do postawienia tam normalnej sygnalizacji, bo na tę chwilę zostało zamontowane tylko doświetlenie. Wystąpiliśmy również do powiatu w sprawie naprawy drogi od Kurówka do Węgrzynowa. Wystąpiliśmy również do Nadleśnictwa Płock w sprawie zgłaszanej podcinki gałęzi na drodze w miejscowości Ostrowo. Odbyło się w tym temacie spotkanie z leśnikami i jest zgoda do współdziałania z Nadleśnictwem  w celu przycięcia tychże gałęzi. Wystąpiliśmy również do Polskich Kolei Państwowych, również Państwo tu Radni zwracali uwagę o usunięcie zadrzewienia na terenie kolejowym w Gozdowie, jak i również o postawienie wiaty. Otrzymaliśmy zapewnienie, że ten teren będzie porządkowany, a z kolei jeśli chodzi o wiatę, jest deklaracja, że jest ona ujęta  w planach do wykonania na przyszły rok.
Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.
Interpelacje i zapytania zgłosili: 
· Radny p. S. Szczypecki zgłosił dwa zapytania:
1. [bookmark: _Hlk185242052]Zapytanie dotyczące inwestycji drogowej i poprawy jakości drogi powiatowej 3720W
Radny S. Szczypecki zwrócił uwagę, że analiza budżetu na nadchodzący rok 2025 wskazuje na planowane inwestycje drogowe, w tym współpracę z powiatem w zakresie realizacji inwestycji z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (FOGR). Zgodnie z rotacyjnym systemem składania wniosków przez powiaty, co roku składany jest wniosek na remont dróg w różnych gminach, a w roku 2025 jest zaplanowana inwestycja w drogę, która nie obejmuje odcinka drogi powiatowej 3720W (relacji Rempin-Mochowo). Radny zwrócił uwagę, że ta droga od wielu lat jest pomijana, mimo że ma duże znaczenie dla mieszkańców gminy, szczególnie w kontekście nowej inwestycji, która powstaje w miejscowości Głuchowo. W ostatnim czasie w Głuchowie wydane zostały warunki środowiskowe dla inwestycji budowy 10 kurników, z których każdy ma pomieścić 40 tysięcy brojlerów, co w sumie daje około 400 tysięcy brojlerów. Radny zauważył, że taka inwestycja wiąże się z dużym ruchem samochodowym, ponieważ każdego roku na potrzeby tej inwestycji będzie wykonywany transport (około 1000 samochodów rocznie), który będzie dojeżdżał do Głuchowa. Ponadto, spodziewa się, że transport będzie przebiegał również przez miejscowość Głuchowo, gdzie stan drogi, zarówno nawierzchni, jak i poboczy, jest bardzo zły.
W związku z powyższym zapytaniem, radny zapytał, czy Wójt Gminy rozważa możliwość poprawy jakości drogi powiatowej 3720W i ewentualnie jej rozbudowy, aby umożliwić bezpieczny i sprawny dojazd do inwestycji w Głuchowie. Radny zwrócił uwagę, że przy obecnym stanie drogi, która ma szerokość zaledwie 4 metrów, realizacja tak dużej inwestycji jest niemożliwa bez wcześniejszej poprawy infrastruktury drogowej.
2. [bookmark: _Hlk185242129]Zapytanie dotyczące składania wniosków do programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw
Drugie zapytanie dotyczyło programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw, który wspiera rozwój sołectw na Mazowszu. Radny przypomniał, że na wcześniejszych komisjach pytał o sołectwa, które zostały lub zostaną uwzględnione wnioskami Urzędu Gminy w ramach tego programu, jednak nie otrzymał jednoznacznej odpowiedzi. Radny zapytał, jakie konkretnie sołectwa zostały uwzględnione lub zostaną uwzględnione przez Urząd Gminy przy składaniu wniosków do programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw. Jest to istotne pytanie, ponieważ program ten może stanowić istotną pomoc finansową dla sołectw w realizacji różnorodnych inicjatyw i inwestycji.
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo.
Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/49/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gozdowo została podjęta. 
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia do sprzedaży oddanej w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w miejscowości Lelice.
 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia do sprzedaży oddanej w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w miejscowości Lelice.
Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/50/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie wyznaczenia do sprzedaży oddanej w użytkowanie wieczyste nieruchomości położonej w miejscowości Lelice została podjęta. 
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gozdowo na rok 2025 oraz zwolnień  w tym podatku.
 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie:
[bookmark: _Hlk184800687]Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gozdowo na rok 2025 oraz zwolnień  w tym podatku.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/51/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Gozdowo na rok 2025 oraz zwolnień  w tym podatku została podjęta. 
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok.
Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/52/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2025 rok została podjęta. 
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy na 2025 rok.
  Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/53/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy na 2025 rok została podjęta. 
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
W dyskusji wzięli udział:
Radny Bogdan  Kaczorowski: ja nie mam uwag do projektu uchwały, natomiast chciałem spytać, co było przyczyną, że autor tego projektu zrezygnował z tej formuły, która obowiązywała od 2019 roku w podjętej uchwale, a mianowicie, że rodziny w składzie 5 i więcej osób już nie płaciły więcej, tylko kwotę, która była ustalona dla 5 osób.
Skarbnik Gminy: po analizie wpływów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                 i po dokonanych wydatkach, w tym roku już na tą chwilę dokładamy do systemu 350 tysięcy, dołożyliśmy na koniec października. Zróżnicowanie stawek jeżeli chodziło o te stawki  powyżej                  5 osób uszczuplało nam to dochody o około 100 tysięcy rocznie.
Sebastian  Szczypecki: bo tutaj nie wybrzmiało, czy stawka za odpady będzie taka sama jak                       w tamtym roku, czy zwiększona od osoby? 
Skarbnik Gminy: tak jak jest przedstawione w projekcie uchwały, zwiększona stawka oczywiście, 25 złotych od osoby. Tak jak omawiane było na komisjach. 
Wójt Gminy: Ja dodam jeszcze tylko, że ta stawka i tak mimo tej zmiany i tak nie jesteśmy przekonani czy zabezpieczy potrzeby gospodarowania w przyszłym roku. To jest jedna informacja. Druga,  w okolicy tutaj wszystkie gminy mają w granicach 30 i powyżej 30 złotych. I kolejna sprawa, trzecia, trwa postępowanie przetargowe na odbiór i zagospodarowanie śmieci i zobaczymy też jak po przetargu te stawki się będą miały do tych naszych stawek. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Sławomir  Zarembski
PRZECIW (1)
Mariusz Wiśniewski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/54/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty została podjęta. 
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu  współpracy  Gminy Gozdowo z organizacjami  pozarządowymi na 2025 rok”.
Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu  współpracy  Gminy Gozdowo z organizacjami  pozarządowymi na 2025 rok”.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/55/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie przyjęcia „Programu  współpracy  Gminy Gozdowo z organizacjami  pozarządowymi na 2025 rok” została podjęta.  
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
[bookmark: _Hlk184800579]Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2024-2036.
 Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Gozdowo w dniu 22 listopada 2024 roku,  po czym zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2024-2036.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/56/24 z dnia 28 listopada  2024 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gozdowo na lata 2024-2036 została podjęta.  
( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 15. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2024.
Przewodniczący obrad zapytał radnych, czy  mają  jakieś pytania  lub uwagi do  projektu uchwały?
 Pytań i uwag nie było. 
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2024.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Bogdan  Kaczorowski, Barbara  Mańkowska, Włodzimierz  Mierzejewski, Piotr Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, Leszek  Smoleński, Marta  Szałecka, Sebastian  Szczypecki, Sławomir  Szemborski, Dariusz Śmigielski, Ryszard Tomaszewski, Heronim Tyburski, Mariusz Wiśniewski, Sławomir  Zarembski
NIEOBECNI (1)
Norbert Szczypecki
 Przewodniczący obrad stwierdził, że  Uchwała Nr VIII/57/24 z dnia 28 listopada  2024 roku zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Gozdowo na rok 2024 została podjęta.  
 ( Uchwała  stanowi załącznik do niniejszego protokołu )   
Ad. 16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytanie Pana Radnego Sebastiana Szczypeckiego: Troszeczkę próbuje Pan tu wszystkich na sali obecnych i przed  odbiornikami wprowadzić w błąd, mówiąc                     o tym, kiedy Pan zbuduje drogę od Rempina  do Mochowa. Był Pan przez kadencję radnym powiatowym i to Pan powinien bardziej wtedy działać i czuwać, żeby ta droga została wybudowana, bo to  jest droga nie gminna, a powiatowa. Gmina co mogła, to zrobiła, bo uczestniczyła  w projektowaniu tej drogi, jak i  drogi przez miejscowość Głuchowo, czy obecnie też w bardzo złym stanie w projektowaniu przebudowy drogi Gozdowo-Golejewo. Na przyszły rok na podstawie podpisanych porozumień z powiatem jest zaplanowany remont drogi w Lelicach od szkoły do oczyszczalni ścieków i to też pod warunkiem takim, że otrzymamy dofinansowanie  z FOGR-u, bo jeżeli go nie będzie, to też będzie trudno ten odcinek zrealizować, bo tak wartość kosztorysowa tamtej drogi to jest milion, a wartość kosztorysowa drogi od Rempina w kierunku Mochowa to jest ponad 7 milionów złotych. Także wiadomo, że bez wsparcia, pozyskania środków zewnętrznych to będzie trudno realizować takie zadania, również i powiatowe jak i gminne. Jeśli chodzi o kolejne pytanie, że pan nie otrzymał na komisjach odpowiedzi, jakie sołectwa będą wnioski składane do miastu, no to podaje pan tutaj nieprawdę, bo podaliśmy jakie miejscowości sołectwa będą korzystały  z funduszu MIAS  i mówiłem, że Golejewo, Kowalewo Podborne, Bonisław, Rogienice i Rempin. 
Radny Sebastian Szczypecki: Ja na komisjach nie słyszałem, które to są sołectwa, więc jeśli mi to umknęło, to raz jeszcze dziękuję. Natomiast jeśli chodzi o drogę powiatową, o której rozmawiamy, oczywiste jest, że jeśli nie przyjdzie dotacja z zewnątrz, to gmina z własnych środków żadnej drogi nie wybuduje. Oczywiste jest również, że w porozumieniu z powiatem to władza gminy decyduje, którą drogę chce budować i którą drogę chce remontować. I przykro jest słuchać, że tutaj przy wszystkich obecnych osobach zarzuca mi pan, że chce kogoś wprowadzić w błąd i oszukuje, ponieważ tak nie jest. O tą drogę staram się od początku swojej pracy samorządowej, czyli od 2018 roku i dobrze pan wie, panie wójcie, że wielokrotnie były prowadzone rozmowy z powiatem na temat wybudowania tej drogi i dobrze pan wie, która strona tą inwestycję blokowała i która strona nie chciała budowy i remontu tej drogi, a nawet w powiecie, panie wójcie, jest pismo, które wpłynęło od gminy do powiatu podczas prac przygotowawczych do projektowania drogi, że jeśli droga będzie zaprojektowana na szerszą niż 4 m, to gmina nie będzie już w tym momencie partycypować w żadnych kosztach. Dostarczę to pismo na następną sesję i proszę o nie wprowadzanie ludzi w błąd, że ja źle wykonywałem swoją pracę i się o drogę nie starałem. 
Wójt Gminy: Ja tylko powiedziałem, że jest to droga powiatowa i w interesie powiatu, oczywiście w naszym też cieszylibyśmy się, żeby ta droga została wykonana, ale to jest droga powiatowa i główne działania, żeby tę drogę i inne naprawiać, przebudowywać, to jest interes powiatu i przez powiat pozyskiwanie środków i budowanie. Przy założeniu 7 milionów wartość kosztorysowa, nawet jeżeli z takich tam montaży i informacji, które słyszeliśmy, to gmina musiałaby dołożyć do tej drogi milion złotych, gmina Mochowo milion i powiat milion. No przy inwestycjach i zakresie prac, które prowadzimy, jest to po prostu na tę chwilę nierealne.

Ad. 17. Sprawy różne.
Przewodniczący poprosił o zgłaszanie spraw różnych. 
W dyskusji wzięli udział:
· [bookmark: _Hlk185242529]Sołtys Sołectwa Cetlin zgłosił następujące kwestie: 
- lampy, które tam u nas w sołectwie nie świecą,  do tej pory nie zostały naprawione, bo to są i te nowe solarne przed Państwem B. i koło byłego sklepu ta lampa. Teraz też lampa ta na zakręcie koło Państwa K. też, ona nie świeci. Pan Wójt powiedział, bo ja pytałem na ostatniej sesji, właśnie o te lampy, jak one są rozstawiane, no Pan Wójt mówi, że jasne są zasady, no mieszkańcy może zgłaszają tak, no ale to chyba nie jeden mieszkaniec zgłasza i od razu lampa u niego koło dróżki się pojawia, tylko jakieś zasady bezpieczeństwa są, że w którym miejscu powinna się pojawić i jak powinna ona stanąć, czy na zewnątrz zakrętu, czy wewnątrz, tak żeby to jak najlepiej zapewnić bezpieczeństwo tutaj dla użytkowników drogi. 
- drugi temat, bo Państwo tutaj, Rada głosuje nad uchwałami, wszelkie te uchwały są omówione na komisjach, radni są z tym zapoznani, dostają materiały, my jako sołtysi dostajemy tylko porządek obrad, materiałów nie mamy i przy głosowaniu uchwały, tak naprawdę, no ja ze swojej strony nie wiem nad czym jest głosowanie, bo jest głosowanie o sprzedaży nieruchomości, 
- Mieszkańcy zgłaszali też, nie wiem, czy ta droga Lelice- Słupia, ten nowy odcinek, co był robiony  w stronę Miodus, że tutaj jak jedzie się od Cetlina przed państwem P., jakiś taki tłuszcz, nie wiem, czy tam coś było robione pod ziemią, żeby po prostu nie było tak, że za chwilkę tam będzie coś pękało, czy były już odbiory, czy nie były, bo mówię, żeby to lepiej sprawdzić, żeby później nie było z tym problemu, zaraz jak coś tam się zacznie się dziać.
-Jeszcze takie pytanie tutaj do pana Wójta, ale i do rady, do pana przewodniczącego, bo przeglądałem składy komisji i w składzie komisji skarg wniosków i petycji jest pani wiceprzewodnicząca rady, pani Marta, a zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym osoba pełniąca funkcję przewodniczącego, wiceprzewodniczącego nie może być w tej komisji, więc nie wiem, czy tak może być, czy nie może, no tak rada przyjęła, więc też proszę to sprawdzić. 
[bookmark: _Hlk185242787]Przewodniczący obrad: ja odpowiem krótko panu sołtysowi odnośnie uchwał. Radzę się zapoznać, bo na stronie e-sesja są uchwały zamieszczane przed sesją, także każdy mieszkaniec, nie tylko sołtys czy radny ma do nich dostęp. Jeżeli będzie problem ze znalezieniem, jak najbardziej służę pomocą i postaram się, żeby pan sołtys na następną sesję już przyszedł przygotowany w tematykę
· [bookmark: _Hlk185242929]Sołtys Sołectwa Reczewo zgłosiła następujące kwestie: 
-ja chciałabym zgłosić prośbę o lampy, czy by dwie dało radę  tam na końcu Reczewa, jak jest skręt do Cetlina, tam jest taki ostry ten zakręt,  zgłaszałam wcześniej, żeby jakieś zabezpieczenie zrobić, bo tamten rów jest blisko, tam by tą lampę i koło sadu jakby była możliwość. 
- druga sprawa w kwestii drogi powiatowej, tam są wyrwy już takie, że tam by się zdało trochę naprawić. I mam zgłoszenia też od mieszkańców, że wcześniej były tam znaki i wszystkie poginęły, były właśnie z numerkami zabudowań. Ludzie teraz mają właśnie problem, że nie mogą do nich dojechać. Gdzieś to wszystko poginęło, nie ma żadnego znaku.
· [bookmark: _Hlk185243185]Sołtys Sołectwa Głuchowo zgłosiła kwestię odnośnie drogi powiatowej w Głuchowie. Stan tej drogi jest naprawdę coraz gorszy i chociaż może, jeśli koszt traktu jest takim dużym, to może chociaż pomyślmy o tym odcinku naszym, bo wszystkie śmieci, jak ja cały czas mówię Panu, są wywożone z całej gminy przez naszą miejscowość. Może chociaż pan by ujął tą drogę, z powiatem jakoś doszedł do porozumienia, żeby chociaż kilometr czy cokolwiek zrobić na tym odcinku, bo po tej zimie nie wiem, czy ten asfalt się utrzyma. 
· [bookmark: _Hlk185243329]Sołtys Sołectwa Rempin:  ja chciałam tylko zapytać ile decyzji środowiskowych pan Wójt wydał? To tylko tyle. 
[bookmark: _Hlk185243424][bookmark: _Hlk185243378]Wójt Gminy: Tak jak mówiłem, wszystkie te drogi są ważne i nasze, gminne i powiatowe i jeżeli tylko pojawią się jakieś środki zewnętrzne, na pewno jeżeli nas będzie stać, to będziemy za tym, żeby te drogi wspólnie wspierać w ich przebudowie i ich naprawie. Lampy, czy te na Cetlinie, czy tutaj jeśli chodzi o nowe, to do zakładu energetycznego i do firmy budującej te lampy zgłosiliśmy, czekamy, naprawdę to często dość długo trwa, końcówka roku, firmy tłumaczą się też tym, że muszą wykonać zlecenia, umowy, które mają podpisane. także jeśli chodzi o te drogi powiatowe, wystąpimy, droga powiatowa, te znaki, tak, Pani Sołtys, były, nie wiem komu to było potrzebne, ale pozabierane i to tyle.
Ad. 18. Zakończenie obrad.
 Z  uwagi  na  fakt, że porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący obrad podziękował wszystkim radnym za konstruktywny udział w sesji i zakończył obrady  VI sesji Rady Gminy Gozdowo.  

Na  tym  protokół  zakończono  i  podpisano . 


PROTOKOLANT OBRAD      SEKRETARZ OBRAD        PRZEWODNICZĄCY OBRAD

   /-/Monika Gronczewska 	         /-/ Marta Szałecka                   /-/ Dariusz Śmigielski
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